1 Reliqrra ut in toni, xx, pag. 24 (n. T.).

2 Clementis XI constit. edit. WDCCxvn, die 7

septembris, poiitif. xvii , coucessa fuit facullas

eligendi connnissarios visilatores ex eàdein pro-

vincia prò provincia Conceptionis B. M. Mino-

rum de Ohservanlià Fluminis laruiarii, et huius

Pontidcis const. ed. Miicc.xxvi , die 2S ianuarii,

pontif. 11 , coiifiriiiatur dccielum episcoporum

et regrrlaiium super lite de erectione corivenlus

in provincia Valentiae eorumdem fralrum.
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BE.NEDICTUS

Benedictus Papa XIII,

ad fnturam rei memoriam.

§ 1. Nuper, prò parte dilecli fìlii Fran-

ciscì Idalgo prominisUi ac procuraloris

provinciae Assnmplionis Tucumanensis

in Indiis Occidentalibns Ordinis fralnim

Minoriim sancii Francisci de Observan-

liA nuiicupatoruni, Congregalioni vene-

rabiliuni fralriim nostroriim sanclae Ro-

manae Ecclesiae cardinalium negoliis et

consiiltationibiis episcoporum et regu-

larium piaepositae exposito, quod, facto

recursu anno mdccvui nomine dictae

provinciae ad eamdem Congregationem,

praeter alia quamplurima , siipplicatiim

fiierat quod commissariiis visitalor di-

ctae provinciae a superioribiis, ad quos

spectabat, ex religiosis benemeritis eiiis-

dem provinciae eligerctur, et ad hunc ef-

fcctiim provincìalis ac definitorium prò

tempore existentes ad ipsos superiores

iiolulam omnium religiosoriim tali mu-

nere dignorum transmitlere tenerentiir,

ut illi
,
quem mallent, prò sui iustitià

et aequitate eligere possent; cuius sup-

plicalionis ratio fiindamentalis fuit ma-

xima pauperlas et dislanlia qtioad lon-

giliidinem et lalitudinem ipsius provin-

ciae, in qua tam domorum quam eccle-

siarum aedificia nullum altum habenl
,

imo solum ex luto aceralo conslructa

existunt, adeoque inlolerabiles sumplus

accessus el recessus estranei commis-

sarii visilatoris sufferre minime vale-

bant, eàque de causa ab exminislro ge-

nerali Biesma mediis suis lilteris palen-

lalibus die xvii februarii mdcci Matriti

expedilis hoc idem observari manda-

lum fuerat, cum decreto quod praefatac

lillerae palcntales usque ad capitulum

generale observarentur: dieta vero Con-

gregalio super diclis precibus , auditis

prius relalione el volo lune exislenlis

procuraloris generalis dicli Ordinis, re-

scripserat quod esquirereliu' votum ca-

lìull. fìom. - Voi. XXII. 16
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piluli generalis, quod super hoc pimelo

conimissarii visilatoris favorabile fuit:

idcoque eidem Congregalioni supplicalo,

ut, allento favorabili voto memorati ca-

pituli generalis, tam commissarius gene-

ralis Indiarum quam Peruanus, quando

per se ipsos eamdem provinciam Tucu-

manensem visitare nolebanl vel nequi-

banl, unum ex religiosis idoneis eiusdem

provinciae deputare et nominare, el ad

hunc effectum provincialis et definito-

rium prò tempore nolulam omnium rc-

ligiosorum ad id mnnus visilandi digno-

rum ad eosdem superiores mittere te-

nerentur et respective deberent, sicque

in futurum inviolabiliter observari man-

darent: emanavit a praefatà Congrega-

tione cardinalium decrelum lenoris qui

sequitur, videlicet:

Sacra Coiigregalio emineiitissiniorum et Dcirciam

revereiulissimoruni S. R. E. cardinalium
'""

negoliis et consullalionibus episcoporum et

regularium praeposila, visà relaxatione emi-

nentissimi Corsini, praedicli Ordinis apud

Sanctam Sedem protecloris , ac enuntialo

voto capiluli generalis, referente eininenli»-

sinio nostro Spinula , censuit el decrevit
,

idem decrelum capitali generalis esse ap-

probandum et confirmandum ut infra, vi-

delicet: « Quod, stante summà egeslate

praefatae provinciae Tucumanensis, quae

inlolerabiles sumptus adducendi exlraneuni

commissarium visilalorem sufferre non po-

test, quando Indiarum commissarius per se

ipsum non vult accedere ad eamdem pro-

vinciam ad eapilulum celebrandum. lune ex

eàdem provincia commissarium visilalorem

debeat assignare, et ad hunc effeclum suo

tempore provincialis et definitorium' nolulam

religiosorum tali munere dignorum ipsimet

Indiarum commissario transmitlere tenean-

tur. Constitutionibus aposlolicis el Ordinis ac

aliis quibuscumque in contrariuni facientibus

non obstantibus ». Romae, xxii septembris

MDCCxxiv. — F. card. Paclutils. V. ar-

chiep. Damascenus secret. Loco f sigilli.

1 Edit. Main. legil definilorum (n. t.).
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con'-rmK'io §2. Ciiiii aiilom , sicii t dicliis Franci-

"' " ''"'"'
qcns nobi.- sulùnde e,\poni fecil, ipse dc-

orctiim hiiiusmodi, quo finuins siibsislal,

aposlolicae conlìrmationis nostrac pu-

irocinio commiiniri siimmopere deside-

rei: nos, ipsum Franciscum specialibiis

lavoribiis et graliis proseqni volcntcs
,

fil a qiiibusvis excommunicalitìnis sus-

pensionis el inlerdicli, aliisqiie eccle-

siasticis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibiis quoinodolibet

innodatns existit, ad elTectum pracsen-

liiim dumtaxat consequendum ,
barum

serie absolventes et absolulum fere ccn-

sentes , siipplicationibus eius nomine

nobis super boc humililer porreclis in-

clinali, decrelum praeinserlum ,
auclo-

rilate apostolica, tenore praesentium ,

confirmamus et approbamus, illique in-

violabilis aposlolicae fìrmilalis robur

adiicimus : salva lamen semper in prae-

niissis aucloritaleCongrcgalionis eorum-

dem cardinalium.

cuu.uuc.
I 3. Decernentes, easdem praesentcs

litteras semper ilrmas, validas et efficaces

exislere et fore, suosque plenarios el

integros efieclus sortiri et oblincre, ac

illis, ad quos special et prò tempore spe-

clabit, pienissime suffragari, et ab eis

rcspeclive inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinnrios et delegatos, eliam causarum

palatii apostolici auditore? , indicavi el

definiri debere , ac irritnm el inane si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

clorilale, scienter vel ignoraiiler, con-

ligcrit altentari.

(•.r-niririorum 8 4. NoH obstanlìbus praemissis , ac

conslilulionibus el ordmationibus apo-

slolicis, ac, qualenus opus sii, provinciae

elOrdinis praefatorum, eliam inramento,

confirmalione apostolica, vel quavis fìr-

rnilale alia roboratis, stalutis et consue-

ludinibus
,
privilegiis quoque, indullis

ROMANUM An. C. 1724

ellilteris apostolicis in conlrarium prae-

niissorum quomodolibel concessis, con-

fìrmalis el innovatis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene et sufficìenlcr expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissoruui elTeclum, bac vice dum-

taxat, speciali ter el expresse derogamus;

celerisquc conlrariis quibuscumqiie.

Dalum Comae, apud S. Petrum, sub

annulo risoatori'^: , die xx decembris

MDCCXxiv, ponlillcatiis nostri anno i.

Dal. die 20 iletembris !"2<, ponlif. anno i.

XLHI.

Concedunlur induìgenliae omnes prae-

scnlis anni iubilaei moììialibus, obla-

iis, puellis et ìnulieribus saecularibiis

in monasleriis degenlìbus, ac anacho-

relis, eremilis, infirmis et in carcere

dctenlis '.

Benedictus Papa XIII,

ad futurain rei raemoriam.

Ponlincia solliciludo quamvis omnium riooeimum

clirislindeiium saluti prospiciat, praeci-

pue tamen spirilualibus sanclimonaliuni

profeclibus paternae charitatis alTeclu

studet providere; ipsae enim sunt filiae,

quae, oblilae populum suuni el domum
palris sui , animi splendore caeleslem

regcm oblectant; ipsae sunl prudenles

virgines, quae, lampades suas charitatis

fiamma succensas provide aptanles, me-

liorem partcm elegerunt, et dum vitam

caolilus pelilam ducunt, non modo sibi

ipsis ad caclum viam sternunt, sed, ie-

iuniis , vigiliis et oralionibus , celeris

quoque clirislilldelibus cam aperire stu-

•1 l'io oniiiibiis aliis liic non exceplis siispcn-

sae fuei-unl (inaecunique indnlgrntiae, vei'tente

hoc anno iubilaei mdccxxv, conslil. huius pontif.

edit. Mncrxxiv, die iulii, pontif. i.
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Cansae prao

BentH coiices

iionii.

dent. Oliare snmmoperc opl:;ndum esl

111 vilae ralionem, quae eas angclis qiio-

dammodo aeqnal, conslanlissinic reli-

neanl, ac denl operam, ut, siculi praecla-

ros hìc agunl de carne in carne Iriuni-

phos, ila post huius vilae cerlamina in

cadesti patria feiiciter coronentur. Qiio-

niain aniem consimile vilae genns qnam-

plnrimi anachorelae alquc eremilae, ut

siipernnrum rerum conlemplalioni secu-

rius v.iccnf, laiul.ibililer clegerunl, spi-

ritualibus quoque ipsorum incrementis

palernis viscerihiif maxime ducimus con-

sulendum.

§ 1. Cuui igitur tam ipsi qiiam prae-

falae sanctimoniales perpeluà vivant

clausura mancipali , et mnllae puellae

et mulieres saeculares, educationis vcl

alia ex causa, de licentià Sedis Apo-

stolicae in monasleriis dcgant, ibique

clausurae logos observont, mullaeque

etiam reperianlur oblatae, quarum in-

stitutum a Sede Apostolica approba-

tuni exislil , et quae in domibus seu

conservatoriis in communi vivnnt, nec-

non multi (ut accepimus) utriusque

sexus chrislifideles
,
partim carceribus

delenti, partim vero diuturna infirmi-

tate praepediti, non solum in alma Urbe

nostra et Italia , scd aliis etiain regio-

nibus
,
provinciis et locis reperiantur

,

qui et quae respeclive impedimenlis hu-

iiismodi remotis prò pcrcipiendis prae-

sentis anni iubilaei fruclibus ad almam
Urbem nostrani omnino venirenl, el ba-

silicas ecclesiasque ad id deputalas, be-

nedicente Domino, indubitanter visita-

reni, verum ob praedicta impedimenta

ad Urbem liuiusmodi minime venire

neque respeclive basilicas et ecclesias

n'ipsas visitare valeant: nos, prò pastora-

lis officii nostri debito paternàque cba-

ritale illorum omnium animarum saluti,

quantum cum Domino possumus, prospi-

cere volenles, omnibus et singulis san-

climonialibus quonuncumque monaste-

riorum, eliam illorum quae ab ordina-

ria iuiisdictione esempla el Sedi Apo-

stoiicae praePatae immediate subiecla

sunl vel esse asserunlur, necnon obla-

tis praefatis ac puellis et mulieribus

saccularibus in ' monasleriis huiusmodi

de ciusdem Sedis licentià degentibus, el

anacboretis atque eremitis buiusniodi
,

ac utriusque sexus christilìdelibus tam

carceralis quam inlìrmis praedictis tan-

tum , et qui alias, impedimenlis longae

rarreralionis ac diulurnae infirmitalis

cessanlibus, ad banc almam Urbem prò

tbesauris spirilualibus liuiusmodi con-

sequendis venturi fnissenl, vere poeni-

tenlibus et confessis, quod in locis ubi

eos esse conligeril, pia cbristianae pie-

lalis et cliarilalis opera, iuxta formam

ab Ordinariis locoruni seu sanclimonia-

lium el anacliorelarum eremilarumque

huiusmodi superioribus, vel, de eorum

mandato, a prudente confcssario, in alma

vero Urbe a dilecto filio nostro vicario

seu eius vicesgerente tantum, praescri-

bendam prò cuiuslibct slatu et condi-

ditione, ac loci et temporis ralione ha-

bità, esercendo, el alia in noslris lilte-

ris indictiouis anni iubilaei conlenta

adimplendo , omnes et singulas indul-

genlias et peccatorum remissiones etiam

plenissimas consequanlur
,
quas conse-

querenlur el conseqni possent si in

hoc praesenti anno iubilaei diebus ad

id slatulis qualuor ad id deputalas ba-

silicas et ecclesias almae Urbis, et extra

illius muros, prò qiiibus visitandis iubi-

laeum el indulgentiae praedictac con-

cessae sunt
,
personaliter visitarenl, et

eorum quilibel visitarci; eisdemque san-

ctimonialibus ac oblalis, puellis el mu-
lieribus saccularibus, necnon anachore-

IÌ3 atque eremitis et christifidelibus im-

pedilis huiusmodi, ut, ad efteclum prae-

t Praeposil. in nos addimus (r. t.).
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senlinm, confessarlo? presbyleros saecti-

lares vel cninsvis Ordinis regulares ab

iisdem Ordinariis loconim ad id jiroba-

tos, qui, confessionibus eonim diligenler

audilis, eos et eorum qiiemlibet a qiii-

busvis peccatis , criminibus et delictis

quanliimcumqiie gravibiis et enormibiis,

eliam Sedi Apostolicae reservalis, eliam

in BullA Coenae Domini conlentis , in-

iiinctà eis poenilentià sahitari, absolvere

possinl, eb'gere valeant, aucloritate apo-

stolica, tenore praesenlium, concedimiis

et indiilgemiis.

.p. § 2. Non obstanlibus constitnlionibus

et ordinalionibns apostolicis, celerisque

contrai'iis quibuscumqne.

irnn- § 3. Volumus auteiTi quod praesentiiim

litleiarum transumptis, etiam impres-

sis, etc*.

Daliim Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xx ianuarii

MDCCXxv, pontificatus nostri anno i.

Dal. die i20 ianuarii 1725, pontif. anno i.

LXIV.

Abroganlur quaecumque privilegia per-

sonalia monachis Ordinis sancii Be-

nedica Congregalionis Poriiigulliae

alias concessa *.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memorìuiu.

Prooemium. In supromà militantis Ecclesiae spe-

cula, mentis licei imparibus, divina dis-

positione collocati , in eam praecipue

curain solliciiis slndiis intendimus, ut

roligiosonim viiorum sub siiavi vitae

monasticae iiigo Altissimi obsequiis man-

cipaloruin congregaliones salubriter di-

1 Reliqua ut siipra [mg. 59 b (n. t.).

2 Const. edit. Miirxxxiv, die 3 oclobris
,
pontif.

I, alirogata fiieiunt privilRgia omnia personalia,

quaeMinoribus Ordinis sancii Francisci in regno

Portugalliae concedi consueveranl.

TÌOMANt'M An. C. 1725

riganliir, laudabilibiisqno inslilulis sui?,

quocumque sublato impedimonlo, inhae-

rentes, fclicibus in dies benedicente Do-

mino proficianl incrementis.

§ 1. Cum itaqne, sieut accepimus, in causae «e.

Portugalliae et Algarbiorum regnis, ac «ilionis.

insulis in Indiis et nltraniarinis conqui-

stis ipsorum regnorum Portugalliae et

Algarbionun dominio temporali subie-

ctis, monachis Congregalionis Portugal-

liae Ordinis sancii Benedicti diversa in-

dulla et privilegia personalia, praeroga-

livae , immunitates atque exempliones

concessa reperiantnr, nnde gravissima

in praedictà Congregalione scandala ena-

sci, magnnmque monasticae in ed disci-

plinae et observantiae relaxalioni oslium

pandi experientià ipsà corapertum est :

nos, praemissis, quantum cum Domino Ai.mgaiio ui

, ,. in ri.bncà.

possumus, de opportuno remedio pro-

videre, salubrique ac prosperae ipsius

Congregalionis monachorum direction!

consulere \olenles, molu proprio, ac ex

certa scientià et matura deliberalione no-

stris, deqne apostolicae potesLalis plenitu-

dine, omnia et quaecumqne privilegia et

induUa personalia, praerogativas, immu-

nitates et exempliones quibusvis diclae

Congregalionis monachis et personis, cu-

iuscumque dignilalis, qualitatis et con-

ditionis exislant, quovis titulo, praelexlu,

causa et occasione, et ad cuiuscumque

inslanliam et supplicalionem, tam a nobis

et Romani? Pontificibus praedecessoribns

noslris, et a quibusvis S. R. E. cardi-

nalium congregationibus
,
quam etiam

a Sedis Apostolicae in eisdem regnis

nnntiis , ac quibuslibel Congregalionis

monachorum huiusmodi superioribus
,

hactenus quoquo modo contra et praeter

regularia Congregalionis et Ordinis prae-

diclorum instiluta et apostolicas consli-

tulioncs concessa, harum serie perpetuo

revocamus, annullamus, cassamus, abro-

gamus et abolemus , illaque perpetuo
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revocata , cassala, abrogata el abolita,

viribnsque el efTectu vacua esse el fere,

ncminiqiie ullateniis suffragar! , neque

el formis, ac ciim qiiibiisvis etiam de-

rogatoriarum derogatoriis, ab'isqiie ef-

fìcacioribns , efficacissiniis et insolitis

de celerò a qnoqnam concedi posse,
i
claiisulis, irrilanlibus et aliis decrclis,

sicque per qnosciimqne iudices ordina- in conlrarium praemissorum qnomodo-

rios et delegatos , etiam cansarum pa-
I
libet concessis, confirmatis et innovalis;

latii apostolici andilores , iiidicari el

definiri debere, ac irrilum et inane, si

secus super bis a qnoqnam, qnavis an-

clorilate , scienter ve! ignoranler, con-

ligeril altentari, decernimus. Mandantes

propterea, in virlnle sanclaeobedientiae,

ac sub excommunicationis privalionisque

suornm officiorum vocisque aclivae et

passivae poenis eo ipso incurrendis, di-

lectis fìliis generali aliisque diclae Con-

gregationis abbalibus et superioribus,

ni, quaniprimum praesentes nostrae lil-

terae ad eorum nolitiam pervenerint
,

onines et singulos monacbos Congrega-

tionis bniusmodi similia indulla
,

pri-

vilegia
,
praerogalivas , immunitates et

exemptiones babentes, illos eo ipso pri-

vatos el spoliatos esse declarent , nec

quemqnam illis uti sinant vel permittanl,

inobcdienles qnoslibel et rebelles op-

portunis iiiris et facti remediis, iuxta

regubaria CongregationiselOrdinis prae-

diclorum slatuta apostolica aiictoritale

confirmata, omni et quacumque appella-

lione, reclamatione et recursu remotis,

compcscendo.

ciausuiao cum 8 3. Non obstaulibus praemissis, ac

quibusvis lilteris aposlolicis super con-

cessione seu confirmatione indullorum,

privilegiorum, praerogativarum, imnni-

nilatum el exemptionum bniusmodi e-

manatis
, aliisque conslilulionibiis et

ordinalionibus aposlolicis, necnon Con-

gregalionis el Ordinis pracdiclorum
,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vcl quavis firmilale alia roborafis,

slalulis et consuetndinibus, privilegiis

quoque, indullis el litleris aposlolicis,

sub quibuscumque verborum lenoribus

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti dcrogalione de illis

eorumque lolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporiantes, menlio seu

quaevis alia expressio babenda ani ali-

qua ab'a exquisita forma ad boc ser-

vanda foret, illorum tenores praesen-

libus prò piene el sufilcienler expressis

ac ad verbum insertis babentes , illis

abàs in suo robore permansuris , ad

praemissorum effeclum, hac vice dumla-

xat, specialiler el espresse dcrogamus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus aulem ut earumdem

praesenlium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, etc'

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris , die xxvii ianuarii

MDCCXXV, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 27 ianuarii 1725, ponlif. anno i.

XLV.

Declaralnr irrita eleclio el consecralio

Cornelii Sleenoven in archiepiscopimi

L'ilraieclinum '.

Benedictus Papa XIII.

Dilecti filli
,

salutem et apostolìcam benedictìonem.

Qua solliciludine ad animanim ve-

slrarum salutem baec Sancta Sedes ad-

1 Ueliqua 111 supra pag. 59 b (r. t.).

2 Alia const. ed. mdccxxv , die 13 augusti,

ponlif. II, declaratur nulla electio Compili Ber-

cliaman in archiepiscopum Ultralectinum, cum

indictione excommunicationis lalae senlentiae

audenlibus illum consecrare.

LiUcrae diri-

puiilijr ad ca-
Ihnhco» in fo8-

(Icrato Belgio.
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vigilel, quove studio ciiret et nilalnr,

iit adversiis insidias diaboli nulla vobis

desini sanae doclrinac, salularis disci-

plinae et vigilanliae pasloralis praesi-

dia , iam assiduis liactenus argiimenlis

explorauim vobis esse non dubilamns.

Ilacc ipsa tamen doloris acerbilas, qua

gemilus noslros ad vos dcferre , moe-

rorisqne causas ileralis qneslubus re-

plicare et recenlibus scandalis obviam

ire compellimnr , novum vobis nec ob-

scurum esse debct palernae noslrae

charitalis testimonium.

E-ro*.iu. (a.ii. § 1. Noslis autem, dilecli fìlii, quibus

artibus pravae doclrinae semina spar-

gere raolientes dissensionis (ìlii , non

solum catholico nomine, sed pastoralium

eliam munerum induclà larva, et coniìclis

ecclesiaslici niinisterii tilulis abulentes,

ad animarum curam et sacramenta ad-

nìinislranda obrepere aul irrumpcre len-

laverint. Sed superbia eorum
,

quae

ascendit scmper, eo demura lemeritatis

evasit, ut, postquam a septem clericis,

qui canonicoruin nomen iaclabantUltra-

iectini capituii
,
quod iam ante annos

ab bine plures supra cenlurn intercedit',

perperam ac temere facla esset die xxii

mensis aprilis anno mdccxmii cleclio

Cornelii Sleenoven lurbolentae factionis

antesignani et ecclesiaslicis censuris ob-

stricti in archiepiscopum Ullraieclinum,

quamquam ab hac sancià Sede reieclam

eiusmodi eleclionem cerio el palam re-

scivissent, curarunl tamen alque effe-

cerunl ut eidem^ Cornelio die xv mensis

oclobris anno mdccxxiv, apostolica au-

torilale et sacrorum canonum conlemplis

regulis, per detestabilem ac sacrilcgam

manuum imposilionem episcopalis con-

secralionis munus Iraderetur. Ne autem

factiosorum conatus ullà pravilale va-

carcnl , consocralio peracta est a Do-

1 Forsan inlercidit (n. t.).
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niinico Maria Varlet episcopo Babylonensi

iam ab excrcitio episcopalis ordinis sus-

pense , eius suspensione per litleras

sacri cardinaliiim collegii apud vos typis

impressas publice denunciala. Sed ad

haec inde etiam cumulus perversitatis

accessit
,

quod memoratus episcopus

Babylonensis , minime assislenlibus ex

praescripto sacrorum canonum duobns

aliis episcopis, nullàque apostolica dis-

pensatione sulYultus, solus anledictum

Cornclium consecrare ausns fuerit.

S 2. Ut igitur prò nostrae servitulis Dedantio

J .

f t
_ pracdicla irri.

oiiicio opportuna remedia tantis scan- lae eieciioms

.

'
. Cam inhibiiione

dalis adbibeamus , auctorilale aposlo-eidem comeiio
ni ahslineat ab

licà, tenore pracsenlium, decerninms etexemiio ordì-
'

. . cis episcopalis.

declaramus , tam eleclionem eiusdeni

Cornelii in archiepiscopum llllraioctinum

fuisse irrilam ac prorsus nnllarn, quam m

eius consecralionem fuisse omnino illi-

cilam et execrandam, ac proinde ipsum

temere nuUoque iure electum Corne-

lium omni ecclesiaslicà et spirituali iu-

risdictione prò animarum regimine ca-

rere, atque illicile consecratum ab omni

exercilio episcopalis ordinis osse sus-

pensum. Mandumus proplerea distri-

cteque interdicinius memorato Cornelio,

sub poeutà excommunicalionis ipso facto

sine alia dcclaralione incurrendae , ne

audeat pastores, missionaiios, ministros,

aut alios quocumque nomine nuncupen-

tur, ad animarum curam et sacranien-

torum adminislrationem qu.vis etiam

necessitatis praetexlu conslituerc ac de-

putare. Simul eliam palam edicimus et

declaramus omnes et singulas praedi-

ctorum officiorum depulaliones prò ani-

marum regimine quocumque nomine

faclas aut forlasse faciendas, cum omni-

bus inde seculis, prorsus irritas esse

ac nullius roboris et momenti. Rursus

eidem Cornelio praecipimus el inhibe-

mus, ne, sub simili excommunicalionis

poenà, audeal illicite sacramentuni Con-

I
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(Irmationis ani ordines confene , aut

quoquo paclo ordinem episcopalpm, a

i|iio suspensiis esl , exercere.

iniuniiihn S 3. Vobis atUeiTi, dilecti filli, graviler
ekà'm caiholi . ." .

' °

cis ,
nt) pNi.'.ii iiiuinginnis ac velamns, ne antcdicUim

cium Ciirnelìuni ,-, ,. i • • T'i
il. arciiKpisr.Lornelium prò vero archiepiscopo Ll-

IraiecUno habcatis el agnoscalis, neve

cìim eodem i;l!o paclo
,

ju-aesertim in

diviiiis, commnnicelis , aut ab ipso ve!

ab aliis per ipsiim perperam el inaniler

depiìlalis sacramcnla aut ordines accipia-

lis. Noveril enim, qui ordinibus iniliatus

ab ipsis fiierit
, suspensionis se vinculo

constrictum alque irregularitali prae-

terea obnoxinm si susceplos ordines

exercueril. Reiiqnum est ut paternis

ciiris nostris filialis obedienliae fidei-

qiie veslrae officia respondeant. Nulbim

enim iucnndius dolori nostro solatiurn

alTerri polesl
,
quam ut inlelligamus

,

vos, caute ambulantes, non vocem alie-

nonim audiie , sed paslorem sequi et

donium aedifìcare siipra firmam pelram.

Ac vobis , dilecti filli
, aposlolicara be-

nediflioncm
,
quam caelestis praesidii

pignus alque adversus potestates tone-

brarum arma et scutum esse oplamiis,

peramanter imperlimur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatori?, die xxifebruariiMDfXXXv,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 21 februarii 1725, ponlif. anno i.

XLVI.

Declaratur
,
qnasdam indtilgotìtias in

generali indulgenliarum sìispensione,

anno iuhilaei durante indiclà, minime
comprchendi ; el quaedam alia in-

dulgenlia concedi liir '.

1 Inter alias excipiuniur indiilgontiae conces-

sa,^ ali Innocentio XI const. ed. MDCLxxvlii
,

die 1 octobrìs coniitanlibus SS. Viaticnm, quae

confinnatae et ainplialae fuenint ab Innocen-

s xin rp. 127 ,\n. e. <725

Benedictus XIII.

Universis christifldelibus praesenCes litteras

inspecturìs
,

salutem et apostolicam bencdictionem.

Decet Romanum Ponlilicem quaniin- Kxir.imm.

dam indulgenliarum et graliariim spiri-

tuali um concessiones
,
quae ad divini

cultus incremenlum el ad augendam fi-

deliiim devotionem animarumqiie salu-

tem promovendam peculiariter impertiri

dignoscuntur , ab indiclà anno iubilaei

generali earumdem indulgenliarum sus-

pensione excipere , ne circa eas ali-

quibus dubilandi occasio praebeatur.

§ 1. Quum ilaque nos niiper sub gè- u.umw.uo

nerali suspensione huiusmodi nec in-q.ue sub ina»-

dulgenlias altarium privilegiatoruin prò''"." manine